
I maj måned fik Veng Skole 
& Børnehus nye venner – 
rigtig gode venner.
Der er blevet oprettet en støtteforening, og den stif-
tende generalforsamling fandt sted onsdag den 22. 
maj 2019, og det var en succes! 
Foreningen er begyndt at tegne medlemmer og tæller 
indtil videre: 5 enkeltpersonsmedlemsskaber, 21 hus-
standsmedlemsskaber og 2 firmamedlemsskaber - alt 
i alt 49 medlemmer, og det er kun starten. Støttefor-
eningens formål er at yde ”Frivillig praktisk og økono-
misk støttesøgning til Veng Skole & Børnehus, samt 
dialog og samarbejde med De 7 Dale og andre interes-
segrupper om Veng  Skole & Børnehus.”

Foreningen har holdt det første bestyrelsesmøde og 
har formuleret nogle retningslinjer for arbejdet. Noget 
af det første, de vil kaste sig over, er at få lavet nogle 
skilte, så man fra Låsbyvej bliver opmærksom på, 
at der BÅDE er skole og dagtilbud på området samt 
hjælpe til med at pege i retning af de andre fællesska-
bende aktiviteter, der ligger ind ad Søballevej: Idræts-
faciliteter, spejder, forsamlingssal mv. 
Skulle du have lyst til at støtte foreningens arbejde, en-
ten via et medlemskab eller med praktisk arbejde, så 
tag gerne fat i formanden for Veng Skole & Børnehus’ 
Venner: Anders Krüger Emdorf mail@emdorf.dk

I uge 11 sker der igen nyt på Veng Skole – 
hele skolen bliver nemlig lavet om til et lille 
selvstændigt bysamfund: Vengkøbing, med 
egen valuta og små erhvervsdrivende, som 
man kan søge ansættelse hos. Alle er med, 
og udefra kan det sagtens se ud, som om vi 
alle leger i denne uge – og det føler nogle af 
børnene helt sikkert også, at vi gør. 

Vi har prøvet by-temaet før og holder en uge med det 
cirka hvert 3. år, så alle børn kan prøve det, både som 
lille og stor. I en uge, hvor skemaet bliver brudt op til 
fordel for en fælles aktivitet, får eleverne mulighed for 
at fordybe sig og være med til at udforme ”historien”. 
Den læring, der foregår, er hæftet op på noget konkret 
og bliver helt af sig selv aktuel og anvendelig. Det er 
jo klart, at hvis man har fået arbejde i banken, så fyl-
der matematik meget den uge. Det gør det måske også, 
hvis man ender i køkkenet, som laver mad til caféen – 
men omregning mellem deciliter og liter bliver ansku-
eliggjort på en anden måde, end hvis det handler om 
omregninger i matematikbogen. Uanset hvad bliver 
læringen mere gennem hænderne – uanset om man 
får ansættelse ved frisøren, børnehaven, gartneren el-
ler om man ender på borgmesterkontoret eller arbejds-
formidlingen. Endelig er der jo også nogle store elever, 
der skal være chefer og arbejdsgivere.

For mange elever gør disse tema-uger en forskel – de 
oplever det mere som leg end læring, og når tidligere 
elever kommer på besøg, er det helt almindeligt, at det 
er en tema-uge, de kan huske. De store tager sig af de 
små, og vi voksne får mulighed for at se børnene på en 
anden måde end i det daglige skema.
I den daglige undervisning, hvor meget læring bygger 
oven på noget tidligere indlært – og hvor en bog læses 
i kapitler – bliver en featureuge en parentes med inten-
siv fordybelse, hvilket er med til at krydre et skoleliv for 
både børn og voksne.
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